



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2286]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 19, 2016/भाद्र 28, 1938

No. 2286]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 19, 2016/BHADRA 28, 1938

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 15 सितंबर, 2016

का.आ. 2997(अ).— जबकि मैसर्स पीजेटीएल (पावरग्रिड जबलपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड), आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय पता बी-9 कुतुब इंस्टिट्यूशनल एरिया, कटवरिया सराय, नई दिल्ली 110016 में है, ने 'ट्रांसमिशन सिस्टम स्ट्रेथनिंग एसोसिएटेड विथ विंध्याचल -5' पारेषण प्रणाली के तहत बिजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 11/11/2014 - PG (SS-Vindhyachal-V of RECTPCL) दिनांक 22.09.2014 के द्वारा 'ट्रांसमिशन सिस्टम स्ट्रेथनिंग एसोसिएटेड विथ विंध्याचल -5' पारेषण योजना के लिए मैसर्स पीजेटीएल को विद्युत अधिनियम की धारा 68 की उपधारा (1) के अंतर्गत निम्नलिखित कार्यों के लिए पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था:

(i) 765 के.वी. डबल सर्किट सम्प्रेषण लाइन विंध्याचल पूलिंग स्टेशन से जबलपुर पूलिंग स्टेशन तक।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत 'ट्रांसमिशन सिस्टम स्ट्रेथनिंग एसोसिएटेड विथ विंध्याचल -5' पारेषण योजना के तहत विद्युत लाइनों बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

(i) 765 के.वी. डबल सर्किट सम्प्रेषण लाइन विंध्याचल पूलिंग स्टेशन से जबलपुर पूलिंग स्टेशन तक।

स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

क्र	ग्राम पंचायत का नाम	तहसील	ज़िला
1	धरमपुरा, धरमपुरा खुर्द, हीरापुर बंधा, बंधा, खैरी, बिलखरवा, दीघोरा, सिंहोदा, कटंगी, तुड़खेरा, नन्ही, तिलवारा, मजीठा, लामी, तुरकखेरा, बरखेरा, सहजपुर, भीटा.	शहपुरा	जबलपुर
2	रिछाई, कंटोरा, रानीताल, सोनतलाई, नुंसर, आगासोद, चिहुंटा, सिंगनतलाई, सहसन, पडरिया, पिपरिया खेडा, नौखेडा, हटेपुर खुर्द, हटेपुर कला, इमलिया, सिमरिया बडखेरा, सिमरिया कंटोरा, उजरौन्द, चौन्हटा, पररिया, पिपरीयाखेरा, बिलखिरवा, सिमरिया, बिल्जा, मंगरहा, मनकुवारा.	पाटन	जबलपुर
3	खैरी, झगरा, बघोरी, हरदुवा, बघोरा, सिमरा, घुरवा, खिरिया, पिपरिया, मोहनिया, पटेरा, गंगाजली, पटना, उर्दुआखुर्द, उर्दुआ कलां, बम्हानोदी, निरंदपुर, मुरिया खुर्द, टिकारी, दुरकी, कलाडूमर, बिझुवा, झिलमिली, अकोला, लखना, अन्धुवा, मुहास, बेलखारू, पुरवा, चिल्हिया, बोम्हनी, बम्हानोदा कलां, पुरेना, हिनोता, बम्हानोदा, सोहजना, सिंगलदीप, सकरी कलां, डोजिया, गुलौन्दा, खिर्वा, झगोरा, झगरी, इमलिया, जैतना, निम्दुआ, बढईयाखेरा.	पनागर	जबलपुर
4	खिरवा, कंजई, कुंडा, मरिया, खिन्नी, देओरी, मुरैठ, बघेली, सलैया, बिलगांव, रिओंझा, सगोरी, पुरैना, पोंडा, बबैया, बगधारी, तलाड, खमरिया, रोंसरा, रोंसरी, नन्दघाट, हरदुआ, कैथरा, घाना कलां, बतरंगी, हथलेवा, लमकना, सुहाजनी, भीटा खुर्द, बोरी, पोंडी कलां, मरहठी, बैहर, तलार, भटगवां, बरौन्दा, डुंगरिया.	मझौली	जबलपुर
5	नयागांव, बुधनवारा, उदैपुरा, भकरवारा, पिपरिया, पोनरी, फूटाताल, बरखेरा, गारा, कजरवारा, सिमरापट्टी, डुंडसारा, कुडन, मुहनिया, किवलारी, भरदा, भरदी, रामपुर, कंचनपुर, कल्हैया, मवई, भटगवां, सलहना, बरखेरा, बंधी, धूरी, चरगवां, गुरियापुरा, पहरुआ, सुनाई, पिपरिया, पतुरिया, पररिया, निमखेरा, देवरी, भटवा, कोरिया, खिरहनी.	बहोरीबंद	कटनी
6	मुरावल, भटिया, घुघरा, घुरहारी, नैगवां, कनकी, बरखेरा, मेरिया, घुरहर, अन्डिया, तिलगवां, थनोरा, निटरा, मुरपार, बिल्हारी, करहिया खुर्द, पोरी, चिखला, बिरोहली, कठारो, इमलिया, बरैयाखेरा.	रीठी	कटनी
7	खोहरी, सुमेली, द्वारा, देवडोंगरा, हरदुआ, दाजिपुर, खरौला, बदेरा, छैघरा, कैलवारा कला, तिकरवारा, पटवारा, पूंछी, कन्हवारा, मवईटोला, दिथवारा, जोबी खुर्द, मझगवां, जोबा, कुंदो, घंघरी	कटनी	

	कला, घंघरी खुर्द, कैलवारा, करहैया कलां, करहैया खुर्द, पथरा, जोबी कलां, सलैयामेर्हाई, सहसपुरा, धोबा, डालीपुर, गंगोतीखुमारिया, चनहती, जत्वारा, बडबडी, पटेहरा, चनहटा.		कटनी
8	विजेराघोगढ, पडखुरी, हरदुआ खुर्द, हरदुआ कला, सकरी, सिंघवाराखरखरी, रजरवारा, अमुवारी, जत्वारा, जिजनौरी, गौरहा, अम्हटा, सलैया, कल्हारा, खल्वारा, खिरवा, सिमरिया, टिकर, खेरहाई, परसवारा, हरैया, धनवाही, सलैया, दुर्जनपुर, छिनी, करीतलाई, करणपुरा, मझौली, बानीगवां, झिरिया, नन्हवारा कला, देओसोरी, देओरीमझगवां, बारातीटोला, छिरी, कुसुमा, बम्हौरी, गंजा, अमरैया, खरखरी, बरारी.	विजयराघवगढ	कटनी
9	करौंदिया, परसवारा, सुगरहा, कारीपथेरी.	शाहनगर	पन्ना
10	धनेरी खुर्द, धनेरी कलां, बंधी, भदैन, बैरागल, बिहरा कलां, भरेवा, बडेरा, अजवाइन, देओरी, बरा कलां, परसरामपुर, लटागांव, इटहरा, रिवारा, नयागांव, पचौन्हा, पटेहरा, घोटारी, बोरी, बरकुला, जोबा, बारा खुर्द, भटीगवा, टिकरखुर्द, हिनौता खुर्द, टिकर कलां, सलैया, ककरा, कृष्णपुर, पिपरावाखंड, झंझबरी, गोरैया, बरी, किरहिति, भटिया.	मैहर	सतना
11	खारा, मझियार, इटमा, नन्दों, टेगना, देओरा, धनवाही, बाबूपुर, मोहनी, अमुवा, मदवार, हरदुआ, हरदुआ कोठार, हरदुआ जागीर, गोदहा, मिरगौती, बटईया, कटनी, भरतपुर, पोर्ला, बिजौरा, मस्मसी खुर्द, हरदुआ, गंजास, रामनगर, भीटारी, गिधैला, पिपरी कोठार, पिपरी, करी, मोहरावा, गोविन्दपुर, गौहानी, मझगवां, हटवा, सोहिपुरा, शहपुरा, देओराजनगर, पद्मी, अमिलिया, सगोनी, नयागांव, नौगाँव, खमरिया, खोमरहा, जेत्यातोला, उचेहरा, देओदही, देओदहा, बरगाही टोला, मतहा, सोनबरसा, मर्यादपुर, भमरहा, तेंदुआ, मनकिसर, बिलहाई, मूर्तिहाई, बरहाली, बरहाई, कन्द्वारी, कुवां, कुंवारी, चंद्रावर, झगरहा, कटिया, रसदेओरा, देवनगर, बरवार, मस्मसी कलां, बम्हानारी, मरजादपुर, मरवार, कितहा, बतईया, गंगासागर, नारायनपुर, छिरहाई, झिन्ना, करहिया, गुरहाटोला.	रामनगर	सतना
12	अमिलई, भैसरहा, गरहरा.	रामपुर नैक	सीधी
13	चफौंदी, भुर्सिडोल, सुलैया, करहिया, करमाही, करमाई, ताल, बघैला, ताला, डोकरबंध, मेडरा, छुही, खंतारा, बंजारी, अतरैया, खदौरा, मुधेरिया, गंगल, गंगई, कोलगढ, जमुआ, पैपखरा, सहिजन्हा, सहजन्हा, सिलवार, डालापिपर, हडवार, सोनबरसा, नर्गि, पोनरी, लिरुआ, दौरी, दागी, घरभरा, घोदूपडा, कमचार, महाखोर, निधपुरी, हरवार, धनगवां, सिरोली, दांगी, मुरहेरिया,	मझौली	सीधी

	चोरबा, मेंरारा, सुअबसेर, घोंघी, अथ्रैला, चुन्गुना, देबल, पलपखरा, पश्रौला, अमेरहिया, पौरी, पनिहा, कंज्वार.		
14	शंकरपुर, गोतरा, भदौरा, गोथारा.	कुसमी	सीधी
15	गोपालपुर, सुखरा, सुखद, झिरिया, निमिया, बुडवा, बुरुवा, सामान, धारी, चौरी, जनकपुर, मगरदहा, सथिनी, बरहाई.	ब्योहारी	शहडोल
16	हरदी, महुआगाँव, करवाही, गड़ईगाँव, चुराडोल, चमारीडोल, कटारी, कथेरी, सरनडोल, अटारी, धौहनी, गीरा, सेमरिया टोला, लोहराडोल, अमराडंडी, अमरादंड, खनकीपार, चुल्लिहा, सज़ापानी, घाघीटोला, कुसियाटीला, दुधियाटोला, झुंडीहवा, महरैल, दहजुद, बंधापहार, गोंदबहरा, सरई, दियागरई, थरकथैला, जट्टाटोला, धुम्माडोल, गजराबहरा, खनुआ, खनुआ नया, खनुआ खास, पोड़ीडोल, गोरा, गुरवानी, फाटपानी, सरबहरा, झलरी, बिजौरी, बेलवार, मझौलीपाठ, अमराईखोह, सिरसवा, आमदंड, बासी बिरधा, उथानी, उतानी, सुलयारी, भालियाटोला, पुटीडोल, परसिधि, पोखरीटोला, दहजुर, छुल्लिया, कुसियारीटोला, सरईडोल, भरसेरी, गरइ, धिरौली, तुईसीडोल, बंदपहार, बरदहा, छिरहट, परताली.	सरई	सिंगरौली
17	खरवारीटोला, डेंका, सुलयारी, कोयल खुर्द, राजाटोला, बहेरी कला, बहेरी खुर्द, गहिरार, भुरकुड, खमरिया, माँडा, बसौदा, घुनी, बेतरिया, रौंदी, अशनी, कोयलखुद, ओखरावल, बसौरा, नांदो, कोटिया, बहेरी, छोटी बहेरी, देओ गाँव, सुखरी टोला.	माँडा	सिंगरौली
18	परसदेही, तीयरा, सीधी खुर्द, सीधी कला, पहलहन, परदेही, पलाइहन.	सिंगरौली	सिंगरौली

मैसर्स पीजेटीएल ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात्, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मैसर्स पीजेटीएल (पावरग्रिड जबलपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड) को उपरोक्त पारेषण लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियाँ निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक को 'ट्रांसमिशन सिस्टम स्ट्रेंथनिंग एसोसिएटेड विथ विंध्याचल -5' पारेषण प्रणाली के तहत बिजली की तारों विद्युत का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक 16.04.2016 से 22.04.2016 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।

(v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।

(vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अधीन है।

(vii) मैसर्स एसटीएल को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि... से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[मिसिल.सं. 164/पीजेटीएल/डब्ल्यूआर/पीएसपीएंडपीए-1/2016]

पी. डी. सिवाल, सचिव, के.वि.प्रा.

MINISTRY OF POWER
(Central Electricity Authority)

ORDER

New Delhi, the 15th September, 2016

S.O. 2997(E).— whereas M/s. PJTL (Powergrid Jabalpur Transmission Limited), the applicant with its registered office at B – 9, Qutub Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi – 110016 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System Strengthening associated with Vindhyachal – V”.

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 11/11/2014 - PG (SS-Vindhyachal-V of RECTPCL) dated 22.09.2014 had granted prior approval under Section 68 (1) of the Electricity Act, 2003 to M/s PJTL for the transmission scheme “Transmission System Strengthening associated with Vindhyachal – V” with following scope of work:

- 1) 765 kV Double Circuit transmission line from Vindhyachal Pooling Station to Jabalpur Pooling Substation

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System Strengthening associated with Vindhyachal – V” with the following scope of work:

- i. 765 kV D/C transmission line from Vindhyachal Pooling Station to Jabalpur Pooling Substation

After careful examination, it was observed that M/s PJTL had complied with the MoP’s procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s PJTL (Powergrid Jabalpur Transmission Limited) for laying above transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained.

The Transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities: -

Sl. No	Name of the Villages/Panchayat	Tehsil	District
1.	Dharampura, Dharampura Khurd, Heerapur Bandha, Bandha, Khairi, Bilkharwa, Dighora, Sihoda, Katangi, Tudkhera, Nanhi, Tilwara, Majitha, Lami, Turakkhera, Barkhera, Sahajpur, Bhita.	Shahpura	Jabalpur
2.	Richhai, Kantora, Ranital, Sontalai, Nunsar, Agasod, Chihunta, Singantalai, Sahasan, Padaria, Pipariya Kheda, Naukhera, Hatepura khurd, Hatepura kalan, Imalia, Simaria Barkhera, Simaria kantora, Ujarond, Chaunhata, Pararia, Pipariakhera, Bilkhirwa, Simaria, Bilja, Mangraha, Mankuwara.	Patan	Jabalpur
3.	Khairi, Jhagara, Baghori, Hardua, Baghora, Simra, Ghurwa, Khiria, Piparia,	Panagar	Jabalpur

	Mohania, Patera, Gangajali, Patna, Urduakhurd, Urdua Kalan, Bamhanodi, Nirandpur, Muria khurd, Tikari, Durki, Kaladumar, Bijhuwa, Jhilmili, Akola, Lakhna, Andhuwa, Muhas, Belkharu, Purwa, Chilhia, Bomhani, Bamhanoda kalan, Puren, Hinota, Bamhanoda, Sohajana, Singaldip, Sakri Kalan, Dojia, Gulaunda, Khirwa, Jhagora, Jhagari, Imalia, Jaitna, Nimdua, Barhaiakhera.		
4.	Khirwa, Kanjai, Kunda, Maria, Khinni, Deori, Muraith, Bagheli, Salaiya, Bilgawan, Reonjha, Sagori, Puraina, Ponda, Babaiya, Bagdhari, Talad, Khamariya, Ronsara, Ronsari, Nandghat, Hardua, Kaithra, Ghana Kalan, Batrangi, Hathleva, Lamkana, Suhajani, Bhita Khurd, Bori, Pondi Kalan, Marhathi, Baihar, Talar, Bhatgawan, Baraunda, Dungariya.	Majholi	Jabalpur
5.	Nayagaon, Budhanwara, Udaipura, Bhakarwara, Pipariya, Ponri, Phutatal, Barkhera, Gara, Kajarwara, Simrapatti, Dundsara, Kudan, Muhaniya, Kivlari, Bharda, Bhardi, Rampur, Kanchanpur, Kalhaiya, Mavai, Bhatgawan, Salhna, Barkhera, Bandhi, Dhuri, Chargawan, Guriyapura, Paharua, Sunai, Pipariya, Paturiya, Parariya, Nimkhera, Devri, Bhatwa, Koriya, Khirhaini.	Bahoriband	Katni
6.	Murawal, Bhatiya, Ghughra, Ghurhari, Naigawan, Kanki, Barkhera, Meriya, Ghurhar, Andiya, Tilagawan, Thanora, Nitarra, Murpar, Bilheri, Karhiya Khurd, Pori, Chikhla, Birohli, Katharo, Imaliya, Baraiyakhera.	Rithi	Katni
7.	Khohari, Sumeli, Dwara, Devdongra, Hardua, Dajipur, Kharaula, Badera, Chhaighara, Kailwara Kalan, Tikarwara, Patwara, Punchhi, Kanhwara, MawaiTola, Dithwara, Jobi Khurd, Majhgawan, Joba, Kundo, Ghanghri kalan, Ghanghri khurd, Kailwara, Karhaiya kalan, Karhaiya khurd, Pathra, Jobi kalan, Salaiyamerhai, Sahaspura, Dhoba, Dalipur, Gangotikhumariya, Chanahti, Jatwara, Badbadi, Patehra, Chanahta.	Katni	Katni
8.	Bijeraghogharh, Padkhuri, Hardua Khurd, Hardua kalan, Sakri, SinghwaraKharkhari, Rajarwara, Amuwari, Jatwara, Jijnauri, Gauraha, Amhata, Salaiya, Kalhara, Khalwara, Khirwa, Simaria, Tikar, Kherhai, Paraswara, Haraiya, Dhanwahi, Salaiya, Durjanpur, Chhini, Karitalai, Karanpura, Majhauri, Banigawan, Jhiria, Nanhwara kalan, Deosori, Deorimajhgawan, Baratitola, Chhiri, Kusma, Bamhauri, Ganja, Amaraiya, Kharkhari, Barari.	Vijayraghavgarh	Katni
9.	Karondiya, Paraswara, Sugraha, Karipatheri.	Shahnagar	Panna
10.	Dhaneri Khurd, Dhanedi Kalan, Bandhi, Bhadain, Bairagal, Bihara Kalan, Bharewa, Badera, Ajwain, Deori, Bara Kalan, Parasrampur, Latagaon, Itahara, Riwara, Nayagaon, Pachaunha, Patehra, Ghotari, Bori, Barkula, Joba, Bara Khurd, Bhatigawa, Tikar Khurd, Hinauta Khurd, Tikar kalan, Salaiya, Kakara, Krishnapur, Piparawakhand, Jhanjhbari, Goraia, Bari, Kirhiti, Bhathia.	Maihar	Satna
11.	Khara, Majhiyar, Itma, Nando, Tegna, Deora, Dhanwahi, Babupur, Mohani, Amuwa, Madwar, Hardua, Hardua Kothar, Hardua Jagir, Godaha, Mirgauti, Bataiya, Katni, Bharatpur, Porla, Bijaura, Masmasi Khurd, Hardua, Ganjas, Ramnagar, Bhitari, Gidhaila, Pipri Kothar, Pipri, Karra, Moharawa, Govindpur, Gauhani, Majhgawan, Hatwa, Sohupura, Shahpura, Deorajnagar, Padmi, Amiliya, Sagoni, Nayagaon, Naugaon, Khamaria, Khomaraha, Jetthatola, Uchehara, Deodahi, Deodaha, Bargahi Tola, Mataha, Sonbarsa, Maryadpur, Bhamraha, Tendua, Mankisar, Bilhai, Murtihai, Barhali, Barhai, Kandwari, Kuwan, Chandrawar, Jhagaraha, Katia, Rasadeora, Devnagar, Barwar, Masmasi Kalan, Bamhanari, Marjadpur, Marwar, Kitaha, Bataiya, Gangasagar, Narainpur, Chhirahai, Jhinna, Karhiya, Gurhatola, Kuvari.	Ramnagar	Satna
12.	Amilai, Bhainsaraha, Garhara.	Rampur Naik	Sidhi
13.	Chaphaundi, Bhursidol, Sulaiya, Karahiya, Karmahi, Karmai, Tal, Baghaila, Tala, Dokarbandh, Medara, Chhuhi, Khantara, Banjari, Atraila, Khadaura, Mudheriya, Gangal, Gagai, Kolgarh, Jamua, Paipakhara, Sahijanha, Sahjanha, Silwar, Dalapipar, Hadwar, Sonbarsa, Nargi, Ponri, Lirua, Dowri, Daagi, Gharbhara, Ghodpada, Kamchar, Mahakhor, Nidhpuri, Harwar, Dhangwan, Siroli, Dangi, Murheria, Chorba, Merara, Suabaser, Ghonghi, Athraila, Chunguna, Debal, Palpakhara, Patharaula, Amerhiya, Pauri, Paniha, Kanjwar.	Majhauri	Sidhi
14.	Shankarpur, Gotara, Bhadaura, Gothara.	Kusmi	Sidhi
15.	Gopalpur, Sukhara, Sukhad, Jhiriya, Nimiya, Budwa, Buruwa, Saman, Dhari, Chauri, Janakpur, Magardaha, Sathini, Barahai.	Beohari	Shahdol
16.	Hardi, Mahuagaon, Karwahi, Gadaigaon, Churadol, Chamaridol, Katari, Katheri, Sarandol, Atari, Dhauhani, Gira, Semariyatola, Lohradol, Amaradandi, Amaradand, Khankhipar, Chhulliya, Sajapani, Ghaghitola, Kusiyatila, Dudhiyatola, Jhundiawa, Maharail, Dahjud, Bandhapahar, Gondbahra, Sarai, Diyagarai, Tharakthaila, Jatthatola, Dhummadol, Gajrabahra, Khanuanaya, Khanuakhas, Khanua, Podidol, Gora, Gurwani, Phatpani, Sarbahara, Jhalri, Bijauri, Belwar, Majholipath, Amraikhoh, Sirswa, Amdand, Basi Birdha, Uthani, Utani, Suliyari, Bhalyatola, Putidol, Parsidhi, Pokhritola, Dahjur, Chhulhiya, Kusiyaritola, Saraidol, Bharseri, Garai, Dhirauli, Tuisidol, Bandpahar, Berdaha, Chhirhat, Pertali.	Sarai	Singrauli

17.	Kharwaritola, Dhenka, Suliyari, Koel Khurd, Rajatola, Baheri kala, Baheri khurd, Gahirar, Bhurkur, Khamharia, Mada, Basauda, Ghuni, Betariya, Raundi, Ashani, KoelKhud, Okhrawal, Basaura, Nando, Kotia, Baheri, Chhoti Baheri, Deogaon, Sukharitola.	Mada	Singrauli
18.	Parasdehi, Tiwara, Sidhi Khurd, Sidhi Kalan, Pahalhan, Pardehi, Palaihan.	Singrauli	Singrauli

The above approval under section 164 of Electricity Act, 2003 is subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission line, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme "Transmission System Strengthening associated with Vindhyaachal – V". The details of the works are published in the Gazette of India dated 16th – 22nd April, 2016.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;
- (vi) The approval is subject to compliance by Applicant of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under.
- (vii) M/s PJTL shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 164/PJTL/WR/PSP&PA-I/2016]

P. D. SIWAL, Secy. CEA